li I
JoÃo useoA - MA Segunda, 21 de Fevereiro de 2022 ANO: 1 1 Nº O
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3115

C0\1IS.\O PER\I.\L'.\TL UE I.ICI l .\('.\O -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICJT AÇÃO

Dispensa de Licitação nº 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE dispensa DE

U CTT AÇÃO 002/2022 O Prefeito Municipal de João

Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a

todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1.

Processo de Dispensa de Licitação: 002/2022 - SEMAD. 2.

Justificativa: Situação emergencial (Ar1. 24, Inciso IV, da

Lei nº 8.666/93) 3. Objeto: Aquisição emergencial de

combustível na bomba 4. Contratado (a): AUTO POSTO

JOAO LISBOA LIDA. 5. Vigência: 90 dias 6. Valor do

Contrato: R$ 212. 155,00 (duzentos e doze mil, cento e

cinquenta e cinco reais). 7. Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-0 11 - Manutenção da Frota de Veículos

12.361 .0004.2-052 - Manutenção do Transporte Escolar

12.361.0004.2-05 1 - Manutenção do Ensino Fundamental

10.301 .0003.2-058- Manut. e Func. da Atenção Básica de

Saúde 10.302.0003.2-070 - Manut. de Média e Alta

Complexidade Ambulatoria l e Hospitalar

08.244.0005.2--084 - Manutenção do Fundo de Assistência

Social 3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 17 de fevereiro de 2022. VILSON SOARES

FERREIRA LIMA - PrefeitO Municipal

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: dojt9m:<isr2022022 l l l 0250

Dispensa de Licitação nº 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRATO DE DISPENSA DE

U CTTAÇÃO Nº 005/2022 O Secretário Municipal de

Educação de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas a lterações posteriores e

atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extraLo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERlAIS PARA

REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

E SINO DE JOÃO LISBOA - MA. CO TRATADO:

SOUSA MATOS MATERlAJS DE CONSTRUÇÃO

LIDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.759,00

(dezesseis mil, setecentos e cinquenta e nove reais).

VTGÉNClA: 3 1/ 12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 24, lnc. Il da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº

9.648/98. João Lisboa (MA), 17 de fevereiro de 2022.

DA VTSON SORMA 1 ALMEIDA ALVES - Secretá1io

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: qggv9 I tahs2022022 I I I 0254

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 213